2

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____12.10.2012 г.__№___774-ПГ____

г. Котельники

Об оплате за содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
городского округа Котельники

Московской области
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 19.09.2012 N 373/48 "Об утверждении Положения о порядке установления,  взимания и использования  родительской оплаты за содержание ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении городского округа Котельники Московской области"

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить оплату  за содержание одного ребенка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области в размере 1600 рублей.

2. Установить оплату  за содержание одного ребенка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники Московской области в размере 800 рублей:
 - родителям (законным представителям) ребенка, имеющим трех и более несовершеннолетних детей;

-  матерям – одиночкам;

- одиноким родителям, получающим пособие по  потере кормильца;

- малообеспеченным семьям, стоящим на учете в отделе социальной защиты населения городского округа Котельники Министерства социальной защиты Московской области;

- семьям, имеющих детей под опекой;

- родителям (законным представителям) ребенка, один из которых  является инвалидом  I и II группы;

- родителям (законным представителям) ребенка, один из которых является работником  муниципального дошкольного образовательного  учреждения городского округа Котельники Московской области.

3. Освободить от родительской платы за содержание детей  в дошкольных учреждениях  следующие категории граждан:

- родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья,

- родителей, имеющих детей с туберкулезной интоксикацией.

4. Считать утратившим силу  постановление главы городского округа Котельники Московской области от 05.12.2006  №839-ПГ "Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Котельники" и постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2008  №823-ПГ "О внесении изменений  в постановление  главы городского округа Котельники Московской области от 05.12.2006  №839-ПГ».

5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Котельники сегодня».

6. Постановление вступает в силу  с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.В. Залетова.
Глава городского округа                                                      А.Ю. Седзеневский